Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA FCEE SEI N.º 77 DE 07 DE MARÇO DE 2025

A P R O VA , AD REFERENDUM DO
CONSELHO DEPARTAMENTAL DA
FCEE, A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
EXAMINADORA DO CONCURSO
PÚBLICO PROFESSOR ADJUNTO –
Á R E A ENGENHARIA NAVAL E
OCEÂNICA

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊ NCIAS EXATAS E ENGENHARIAS DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Uerj SEI Nº 518 de 27.02.2024, e

CONSIDERANDO:

- o processo SEI-260006/027328/2024;

- a solicitação do Departamento Naval e Pesca, e visando não prejudicar o andamento do
concurso público,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar, ad referendum  do Conselho Departamental da FCEE, a composição da
Banca Examinadora do concurso público para Professor Adjunto do Departamento Naval e Pesca, da
Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias – FCEE/Uerj, na área Engenharia Naval e Oceânica, ficando
a composição da seguinte forma:

Membros Titulares:
Tatiana Santos da Cunha - Presidente da Banca - Membro interno (Uerj-ZO)
Joanes Silva Dias - Membro externo (GERAC-IT/UNED-IT/CEFET-RJ)
Isaias Quaresma Masetti - Membro externo (FAETEC/RJ)

Membros Suplentes:

Júlio Cesar Ramalho Cyrino - Membro externo (COPPE/UFRJ)
Anelle Cristine Brasileiro Valença - Membro externo  (Marinha do Brasil)
Maria Francisca do Nascimento Oliveira - Membro interno (Uerj-ZO)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria - NI 77 Aprova ad referendum banca examinadora DEPNAPE (94634305)         SEI SEI-260007/020510/2022 / pg. 1

Rio de Janeiro, 07 de março de 2025.

FLORÊNCIO GOMES DE RAMOS FILHO

Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias

Documento assinado eletronicamente por Florencio Gomes de Ramos Filho, Diretor(a), em
07/03/2025, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 94634305 e
o código CRC BC9F6BB5.

Referência: Processo nº SEI-260007/020510/2022 SEI nº 94634305

Portaria - NI 77 Aprova ad referendum banca examinadora DEPNAPE (94634305)         SEI SEI-260007/020510/2022 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 77 Aprova ad referendum banca examinadora DEPNAPE (94634305)